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Folketingsvalget og kommunerne 
Vil en eventuel VK-regering straffe kommunerne efter valget? 

De budgetter for 2008, som kommunerne nu er færdige med, inde-
bærer samlede skattestigninger på ca. 2,2 mia kr. Det er 1,5 mia 
mere, end regeringen har tilladt kommunerne at hæve skatterne. 
Men det er umuligt at få at vide inden valget, om eller i hvilket om-
fang regeringen vil straffe kommunerne. Det er ikke engang sluppet 
ud fra regeringskontorerne, om der i givet fald bliver tale om en 
kollektiv straf til alle kommuner eller kun dem, som har hævet 
skatterne. 
Himmerlandskredsens (Rebild og Vesthimmerland kommuner) SF-
folketingskandidat og nuværende folketingsmedlem - Pernille Vigsø 
Bagge - siger, at SF vil modsætte sig, at kommunerne straffes: 
- Der er virkelig behov for i mange kommuner at forbedre ældre-
plejen, renovere skolerne, skabe bedre pasningsmuligheder for bør-
nene, opruste på miljøområdet og meget mere. Derfor er det ude-
lukket, at SF vil lægge stemmer til nogen som helst straffeaktion 
mod kommunerne, siger hun,  
Det ville jo være rart og også være mere ærligt, hvis regeringen 
ville melde noget ud inden valget. Det giver vælgerne et bedre 
grundlag at sætte deres X på. For man kan ikke rigtigt forestille 
sig, at regeringen ikke har en strategi klar overfor kommunerne. 
Nogle af de konservative folketingskandidater har været mere kla-
re i mælet end f.eks. Thor Petersen og Lars Løkke. Bl.a. har trans-
port– og energiminister Jakob Axel Nielsen annonceret, at kommu-
nerne skam vil blive straffet, når valget er overstået. 
Men tør en eventuel VK-regering gøre det efter valget - når man 
samtidigt ved, at statskassen bugner (80 mia kr. i overskud alene i 
2006), at mange - ikke kun ”socialistiske ballademagere”, men også 
en del af regeringspartiernes egne vælgere - ligesom i efteråret 
2006 ville kunne finde på at protestere kraftigt mod de nedskæ-
ringer, som kommunerne vil blive tvunget til foretage ved en straf-
feaktion. Mon VK har lært af lektien fra 2006? 

Pernille Vigsø Bagge på valgturne i sin valgkreds, som Rebild 
Kommunen hører under. Den opmærksomme læser har natur-
ligvis opdaget, at der måske som forventet ikke er økologiske 
gulerødder eller lignende i skålene. Men billedet er taget en 
fredag, så er det ikke i orden med en gang fredagsslik?.  

Demenspladser: Hvor skal de være?  
Den gennemsnitlige levealder stiger som bekendt i Danmark. Vi hal-
ter ganske vist stadigvæk efter stort set alle andre vestlige lande, 
men der er en positiv udvikling i gang. Bagsiden af medaljen er, at 
antallet af demente stiger i takt med den højere levealder. Derfor 
er der behov for flere demenspladser - også i Rebild K. Og der er 
også behov for en vis centralisering, så man kan skabe et godt fagligt 
miljø og holde på/tiltrække personale med de rigtige kompetencer. 
Derfor skal der bygges en ny demensenhed til 30 beboere i den ny 
bydel, Støvring Ådale. Så langt er alle partier i byrådet enige. Men vandene skilles, når det gælder placeringen af de øvrige 
demensafsnit i kommunen. Her vil Venstre nedlægge demenspladserne på Skørping Ældrecenter og flytte beboerne til Bælum 
eller Terndrup. 
Her står jeg af. For der er to hensyn til at tage: Dels naturligvis til de demente, men også til de pårørende. Ved at nedlægge 
demenspladserne i Skørping vil der være forholdsvis mange ægtefæller og andre pårørende, som vil have vanskeligt ved at 
besøge deres demente familiemedlem. Foreløbig er beslutningen udsat, og jeg håber, Venstre kommer til besindelse. 

Ligestilling i Rebild Kommune 
Personalet i Rebild Kommune har ikke overraskende en 
overvægt af kvinder. Ikke på lederniveau, ganske vist 
(og for den sags skyld heller ikke blandt byrådsmed-
lemmerne). Det er blevet dokumenteret i den ligestil-
lingsredegørelse, som kommunen hvert andet år skal 
udarbejde ifølge ligestillingsloven. 
Det fremgår af kommunens redegørelse, at man på 
nogle områder - dog ikke alle - har udarbejdet en ræk-
ke målsætninger for ligestillingen, men det kniber no-
get mere, når det gælder konkrete måltal og procedu-
rer for indsatsen (f. eks, måltal for hvor stor en andel 
af lederne, man bør tilstræbe er kvinder) 
På det seneste byrådsmøde kaldte jeg redegørelsen 
for uambitiøs, men blev af borgmesteren lovet, at den 
næste (om to år!) bliver mere ambitiøs og konkret. Det 
er jo ikke meget, men bedre end ingenting. 


